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فقر و ثروت در جهان و ایران
محسن ابراهیمی

بر اساس اطلاعات نشریه “بلومبرگ”، ۵۰۰ میلیاردر 
برتر جهان، ۸۵۲ میلیارد دلار را در نیمه نخست سال 
افزودند. چند سال پیش هم  بر ثروت خود   ۲۰۲۳
آکسفام گزارش داده بود که ۲۶ نفر فوق ثروتمند برتر 

جهان به اندازه نصف جمعیت جهان ثروت دارند! 

با این حساب، آیا واقعا مبلغین سرمایه داری حق ندارند 
بگویند سرمایه داری نظام “فرصتهای طلایی” است؟!

منظور از ثروت چیست؟ دلار، یورو یا هر اسکناس 
و هرنوع پول؟ اسکناس و پول را نه میشود خورد، نه 



میشود پوشید، نه میشود به عنوان سرپناه از آن استفاده 
کرد، نه میشود با آن دردی را درمان کرد و نه میشود 
با آن تفریح کرد. پول نماد ثروت واقعی مثل غذا و 
دارو و مسکن و لباس و خانه و ملک و باغ و زمین 
و ماشین و کشتی و انواع وسایل تفریح و غیره است 
. افزایش ۸۵۲ میلیارد دلار ثروت ابر ثروتمندان به 
سادگی یعنی تملک و کنترل اقلیتی کوچک بر ثروت 

و امکانات متعلق به میلیاردها انسان.

روی دیگر تمرکز این ثروت نجومی در دست یک 
اقلیت سرمایه دار یعنی محرومیت اکثریت عظیم مردم 
از آن. یعنی “بحران گرسنگی فزاینده” در جهان؛ یعنی 
بحرانی که “صندوق نجات کودکان و برنامه بین المللی” 
چندی پیش در بیانه ای به این صورت منعکس کرد: “ 
۳۴۵ میلیون نفر در حال تجربه گرسنگی حاد هستند 



که این رقم از سال ۲۰۱۹ بیش از دو برابر شده است”. 
این ارقام در زندگی واقعی یعنی مردن یک انسان در 

هر چهار ثانیه به خاطر گرسنگی! 

یکی از نمونه های برجسته این دره عمیق میان اقلیت 
سوپرمیلیاردر و اکثریت فقر زده، میان ثروت نجومی 
و فلاکت عمومی، ایران تحت سلطه جمهوری اسلامی 

است. 

بیست سال پیش مجله فوربز ثروت اسدالله عسگراولادی 
را حدودا ۸ میلیارد دلار تخمین زده بود. تازه او خود 
را “بازرگان کوچکی”میدانست که مشغول کار “خیر” 
صادرات زیره و پسته و خشکبار به کشورها از جمله 

“شیطان بزرگ” یعنی آمریکا بود. 



یک  فقط  عسگراولادی  که  ای  طبقه  نجومی  ثروت 
عضوش است، یعنی محرومیت اکثریت عظیم از این 
ثروت، اکثریتی که در میانشان کم نیستند انسانهایی 
که نگران نان شب فرزندانشان هستند. بنا بر گزارش 
مرکز پژوهشهای مجلس اسلامی، حدود ۲۵ میلیون 

نفر زیر خط فقر زندگی میکنند. 

انقلابی که در ایران آغاز شده است گامهای سنگینش 
برای پایان دادن به این فاصله فاحش طبقاتی را برداشته 
است. گامهایی که در اولین ایستگاه میخواهد جمهوری 
اسلامی را له کند. گامهایی که بی تردید ادامه خواهد 

یافت.

شنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۲
۸ ژوئیه ۲۰۲۳



انشاءالله دشمن موفق نمیشود! 
اصغر کریمی

سردار مهدی سیاری جانشین سازمان اطلاعات سپاه 
پاسداران: “ضد انقلاب گفته است جمهوری اسلامی 
نه از حجاب عبور می کند و نه می تواند پیاده کند”. 

کنیم:  توجه  حکومت  سردار  از  دیگر  جملاتی  به 
“دشمن برای سال ۱۴۰۲ مساله بی ثبات سازی در 
کرده  پیش بینی  را  کشور  خارج  در  انزوا  و  داخل 

است اما موفق نخواهد شد”. 

تصور کنید که مقامات حکومت با چه کابوسی یا 
به  مناسبتی  هر  در  که  هستند  طرف  کابوس هایی 



خود و نیروهایشان باید دلداری بدهند که انشاءالله 
دشمن موفق نمیشود. حتی زمانیکه چهل و خرده ای 
خامنه ای  به خدمت  سپاه  مقامات  بالاترین  از  نفر 
نارضایتی  از  خود،  از ضعف  مجبورند  هم  میرسند 
صفوف خود و از پیشروی های دشمن )یعنی مردم( 
و روحیه بالای جوانان بگویند و ته دل خامنه ای را 
هم خالی کنند. اما جالب تر از همه راه حل های آنها 

است: 
“باید کوشش بر این باشد که نظام را حفظ کنیم 
تبلیغ  و ضعف  سستی  خاطر  به  انقلاب  پیروزی  تا 
سربلند  قرن ها  تا  اسلام  وگرنه  نرسد  شکست  به 
نخواهد کرد”. چه روحیه امیدواری و چه راه  حل 
کارساز و مشعشعی! فقط یک دعای آیت الکرسی 

دستجمعی کم داشت!



اما به حجاب و دین برگردیم. اگر این سردار رشید 
در  آنهم  این حرف ها  از  داشت  عقل  اسلام! کمی 
جمع طلاب نمیزد. سردار روی دو موضوع بنیادی، 
سیاسی و ایدئولوژیک حکومت یعنی حجاب و دین 
از هر زمان زیر  انگشت گذاشت که هر دو بیش 
سوال رفته اند. طلابی که پای منبر این سردار بودند 
بیش از همه از محبوبیت! خود و دین در میان مردم 
اطلاع دارند  و بی حجاب ها هم گشت ارشاد را توی 
سوراخ کرده  اند و مجلس و دولت و رهبر را از ارائه 
حتی یک طرح روی کاغذ عاجز کرده اند. سردار 
طلاب  دل  ته  اینکه  جز  نداشت  چنته  در  چیزی 

عزیزش را خالی تر کرد. 



فقط به سردار که گفته است “بالغ بر ۵۰ سرویس 
اطلاعاتی دنیا هدفشان نابودی اسلام است” یادآوری 
دنیا  اطلاعاتی  سرویس   ۵۰ آن  اتفاقا  که  میکنیم 
هم لااقل تا جایی که به اسلام برمیگردد در کنار 
جمهوری اسلامی نگران نابودی دین و رشد جنبش 
منطقه  و  ایران  که  هستند  ایران  در  اسلامی  ضد 
را شخم میزند. اما همه آنها با هم و دسته جمعی 
حریف این جنبش عظیم و حرکت تاریخساز مردم 
نمیشوند. جمهوری اسلامی “نه از حجاب عبور میکند 

نه میتواند پیاده کند!”. 

شنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۲
۸ ژوئیه ۲۰۲۳



”ادامه میدهیم و كم نمى آوریم“
جلیل جلیلی

عنوان این نوشته بخشی از توییت نازیلا معروفیان 
به  که  است  خبرنگار  دانشجوی  یک  نازیلا  است. 
خاطر مصاحبه با پدر مهسا امینی و انتشار عکسهایی 
از مهسا در آبانماه سال گذشته بازداشت شده بود.

نازیلا میگوید که خاطره تفتیش خانه اش، ضبط تلفن 
موبایل، جستجوی لباسهای زیر و وسایل خصوصی 
از سوی  خاطراتش  دفتر  خوانده شدن  همچنین  و 
ماموران، یادآور این نکته است که شهروندان ایران 
در کشور خودشان چیزی تحت عنوان حریم شخصی 
و نقطه امن ندارند و دیگر خانه و خیابان برای آنها 



این  همه  باوجود  که  میدهد  ادامه  او  نیست.  امن 
اتفاقات ما ادامه میدهیم و کم نمی آوریم.

آنها  اند.  گرفته  را  خود  تصمیم  ایران  مردم  بله، 
تصمیم گرفته اند که به این وضعیت بطور قطع پایان 
آغاز دوره جدیدی  اسلامی  پایان جمهوری  دهند. 
در ایران خواهد شد، دوره ای که به تحقیر انسانیت 
در این کشور پایان خواهد داد تا حرمت انسانی و 
حریم شخصی و خصوصی و امنیت فردی و اجتماعی 
قوانین  که  ای  دوره  کند.  پیدا  معنی  شهروندان 
مملکت، نه در جهت تحقیر و ویران کردن حرمت 
و شخصیت انسانها، بلکه در جهت پاس داشت مقام 
شد.  خواهند  تنظیم  شهروندانش  انسانی  منزلت  و 
مردم ایران به پا خاسته اند تا به یک دوره ”فترت 



و قهقرا“ پایان دهند و دوره ای را شروع کنند که 
لایق انسان قرن بیست و یکم است. آنها تا تحقق 
دادن به این آرمان به راه خود ادامه خواهند داد 
و کم نخواهند آورد. زنده باد انقلاب زن، زندگی، 

آزادی! 

 شنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۲
۸ ژوئیه ۲۰۲۳



تظاهرات گسترده در زاهدان
حمایت مردم از توماج صالحی و عباس دریس
خلاصه اطلاعیه حزب کمونیست کارگری ایران

جمعه ۱۶ تیر مردم در زاهدان برای چهلمین هفته 
وسیعا به خیابان آمدند و با شعارهای ضد حکومتی و 
علیه سرکوبگریهای حکومت تداوم انقلاب را فریاد 
زدند. در این تظاهرات مردم با شعار زندانی سیاسی 
آزاد باید گردد، صدای اعتراض خود را علیه زندان 

و سرکوب و اعدام بلند کردند. 

بنرهایی در حمایت از توماج صالحی خواننده محبوب 
و مردمی رپ و عباس دریس، از بازداشت شدگان 
خیزش مردمی سال ۹۸ در ماهشهر، در این تجمعات 



قابل توجه بودند. در این بنرها نوشته شده بود: “او 
در  جانش  باشیم،  او  صدای  حالا  بود،ما  ما  صدای 
خطر است”. “توماج صالحی، عباس دریس، زندانیان 
سیاسی”. “مرگ برخامنه ای”. همچنین مردم شعار 
میدادند: “زندانی سیاسی آزاد باید گردد”، “ مرگ 
بر خامنه ای”، “ توپ تانک فشفشه آخوند باید گم 

بشه”.

جمعه های اعتراضی در زاهدان بدنبال جمعه خونین 
در این شهر در هشتم مهر ماه سال گذشته که به 
کشته شدن صد نفر منجر شد، در دادخواهی از این 

جنایت وحشیانه شکل گرفت. 



زیر فشار اعتراضات مردم مقامات حکومتی پیشتر 
بدون ذکر جزئیات اعلام کردند که هنوز رای قطعی 
دادگاه نیروهای نظامی متهم در این پرونده، اعلام 
باعث  آنها  تیراندازی  که  متهم   ۱۱ برای  و  نشده 
شده  تشکیل  جدید  پرونده ای  شده  افراد  مرگ 
است. اما مردم دادخواه هستند و بر ادامه انقلاب 

پای میفشارند.

بنا بر گزارشات منتشر شده دستگیریهای گسترده 
ای در زاهدان شروع شده است، نیروهای سرکوب 
جمله  از  مختلف  های  بهانه  با  اسلامی  جمهوری 
و  گواهینامه  نداشتن  شناسنامه،  مدارک  نداشتن 
همچنین نداشتن مدرک سربازی اقدام به دستگیری 



پیر و جوان و سواره و پیاده میکنند. 

بر اساس همین گزارشات از سیستان و بلوچستان، 
بطور خاص زاهدان در یک محاصره اعلام نشده قرار 
دارد و در این شهر نزدیک به یک هفته است آب 
قطع شده و بطور مثال اطراف خیابان خیام ساعاتی 
طولانی آب قطع کامل بود. همچنین برق حاشیه شهر 
مستمرا قطع و وصل میشود و برای مردم مشکلات 

معیشتی بسیاری ایجاد کرده است.

 شنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۲
۸ ژوئیه ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


